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Chiffre d’affaires des 9 premiers mois de 2013 
en légère croissance 

 
 

Chiffre d’affaires consolidés (K€) 2013 * 2012 ** 

Premier trimestre 22 202 23 083 

Deuxième trimestre 28 660 20 926 

Troisième trimestre 30 965 19 720 

Total 9 mois 81 827 63 729 
*   périmètre Umanis + Helice dont Umanis a pris le contrôle fin avril 2013. 
** périmètre Umanis seul 

 
Umanis annonce que le chiffre d’affaires du 3ème trimestre s’établit à 30,9 millions d’euros, en croissance 
organique de 3,1% à périmètre comparable (Umanis + Helice dont Umanis a pris le contrôle fin avril 
2013). Pour rappel, il était de 19,7 millions d’euros en 2012 (hausse de 57% par rapport au chiffre 
d’affaires du 3ème trimestre à périmètre non comparable). 
 
Le chiffre d’affaires des neuf premiers mois de l’année atteint 81,8 millions d’euros, en croissance 
organique de 2,3% à périmètre comparable. Pour rappel, il était de 63,7 millions d’euros en 2012 
(hausse de 28,4% par rapport au chiffre d’affaires des neuf premiers mois à périmètre non comparable). 
 
Le marché des services informatiques reste très tendu en France et particulièrement concurrentiel avec 
une perspective de poursuite de la forte pression sur les prix actuellement observée. Umanis compte 
cependant sur le dynamisme de ses offres innovantes en Business Intelligence et son avance industrielle 
en centres de services toutes technologies. 
 
Ainsi, la société reste concentrée sur le maintien de ses marges qui passera par la bonne exécution du 
plan de retour au profit de la société Hélice qui devrait avoir lieu en cours d’exercice 2014. 
 
 
 
 
Créée en 1990, Le Groupe Umanis est une société de conseil et d’ingénierie de 1600 collaborateurs spécialisée en Business Intelligence pour 
son activité historique, en Gestion de la Relation Client, en Web&IT et en Infrastructures & Production. Umanis accompagne ses clients sur 
la globalité de leurs projets informatiques (conseil, développement, intégration, tierce maintenance applicative, infogérance et formation) 
selon plusieurs modes d’intervention : la prestation sur site, le forfait, en centres de services et en mode SaaS. Reconnu pour son expertise 
technique comme fonctionnelle, le Groupe Umanis est partenaire stratégique des plus grands éditeurs de logiciels du marché. Depuis 
décembre 1998, Umanis est coté sur le marché Eurolist Compartiment C d’Euronext Paris (Code ISIN FR0010949388). 


